
 

 

 1 

 
 

MĚSTO VYSOKÉ NAD JIZEROU 
 

Zápis 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Vysoké nad Jizerou,  
konaného dne 27. září 2021 od 18:00 hodin v sále hasičské zbrojnice ve Vysokém nad Jizerou  

 

přítomno: 10 členů zastupitelstva města 

omluveni:                      Ing. Roman Čivrný, MUDr. Lenka Tylová 

neomluveni:                  Bohdan Blažek, Ing. Jan Pohanka 

ověřovatelé zápisu: Bc. Aleš Havelka, František Matoušek 

návrhová komise: Mgr. Tomáš Zuna, Ing. Marcela Králíková, Ondřej Nosek 

zapisovatel: Ing. Jiří Bartoš 
 

Program jednání:  
 

1. Úvod, schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele 

3. Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 28. 6. 2021 

4. Hospodaření města  

a) Plnění rozpočtu k 31. 8. 2021 

b) Rozpočtové opatření č. 3/2021 

5. Majetek obce (prodej, směna, koupě) 

a) Návrh záměru prodeje pozemku v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

b) Návrh záměru směny částí pozemků v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou a Vysoké nad Jizerou 

6. Různé 

a) Návrh na pořízení změny ÚP  

b) Příspěvek na Krakonošův divadelní podzim 2021 

c) Plán rozvoje sportu města  

d) Zpráva o činnosti rady za uplynulé období 

e) Žádost terénní pečovatelské služby Zdravoš péče, s. r. o.   

7. Příspěvkové organizace 

a)   Investiční akce „Rekonstrukce a přístavba – Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie“ 

8. Diskuse 

9. Závěr 
 

Jednání řídila starostka města Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

 

Při zahájení zasedání bylo přítomno 9 členů zastupitelstva. 

 

1. Úvod, schválení programu 
Starostka města Mgr. Lucie Vaverková Strnádková přivítala přítomné zastupitele a veřejnost. Konstatovala, že toto 

veřejné zasedání bylo řádně svoláno a je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů, a tudíž je veřejné zasedání 

usnášeníschopné. Následně přednesla návrh programu veřejného zasedání. 

 

Návrh usnesení:   

ZM schvaluje program jednání.  

Hlasování: Pro:  9 Proti: 0 Zdržel se: 0  
 

 

 



 

 

 2 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele  

Starostka města vyzvala zastupitele ke schválení návrhové komise ve složení předseda Mgr. Tomáš Zuna, členové 

Ing. Marcela Králíková, Ondřej Nosek, ověřovatelů zápisu ve složení Bc. Aleš Havelka, František Matoušek 

a zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše. 

 

Návrh usnesení:  
ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Mgr. Tomáš Zuna, členové Ing. Marcela Králíková, Ondřej Nosek, 

ověřovatelů zápisu ve složení Bc. Aleš Havelka, František Matoušek a zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše. 

Hlasování: Pro:  9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

3. Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 28. 6. 2021 

Starostka města vyzvala zastupitele ke vznášení připomínek k zápisu z jednání zastupitelstva města ze dne 28. 6. 2021. 

Připomínky nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení:   

ZM schvaluje zápis z veřejného zasedání zastupitelstva města ze dne 28. 6. 2021. 

Hlasování: Pro:  9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

4. Hospodaření města 

a) Plnění rozpočtu k 31. 08. 2021  

Zastupitelům byl předložen v předkládací zprávě výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 08. 2021, který zobrazuje 

skutečné čerpání rozpočtu pro období 1. 1. 2021 až 31. 08. 2021 v podrobném členění. 

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí plnění rozpočtu města Vysoké nad Jizerou k datu 31. 8. 2021. 

Hlasování: Pro:  9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

b) Rozpočtové opatření č. 3/2021  

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

upravujeme rozpočet Města Vysoké nad Jizerou následovně:  

Rozpočtové opatření č. 3/2021 zahrnuje příjem příspěvku ze státního rozpočtu ke zmírnění negativních dopadů 

působnosti zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021 na daňové příjmy obcí, příjem dotačních 

prostředků na výdaje vzniklé obcím na území Libereckého kraje v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky konaných ve dnech 8. a 9. října 2021, příjem průtokové dotace z MŠMT ČR s podporou 

prostředků EU v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 

vzdělávání, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, jejímž příjemcem je Základní škola Vysoké nad Jizerou, 

příjem dotačních prostředků z Ministerstva kultury ČR z programu Veřejné informační služby knihoven na nákup e-

výpůjček a čteček e-knih, příjem dotačních prostředků z Ministerstva kultury ČR z programu Udržitelnosti pro muzea II, 

příjem neinvestiční účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory č. 1 Požární ochrana a prevence 

kriminality na stavební úpravy šatny výjezdové jednotky vysockých hasičů, příjem neinvestiční účelové dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, z programu Podpora ochrany přírody a krajiny na opravu zvoničky ve Staré Vsi, 

příjem neinvestiční účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, z Programu obnovy venkova na rekonstrukci 

části veřejného osvětlení ve Staré Vsi (střed), příjem investiční účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblasti podpory č. 1 Požární ochrana a prevence kriminality, na vestavbu vyprošťovacího zařízení do CAS 20 pro 

dopravní nehody a zapojení těchto dotací do výdajové části rozpočtu. RO dále obsahuje navýšení příjmů ze vstupného, 

prodeje suvenýrů v muzeu, navýšení příjmů z Vysocké pouti 2021, vratku nevyčerpané průtokové dotace pro ÚCHR 

a PCH, p. o. na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti 

s epidemií COVID-19 pro rok 2021, navýšení příjmů v rámci § Bytové hospodářství, § Nebytové hospodářství, 

§ Pohřebnictví, § Územní plánování, § Komunální služby a územní rozvoj a § Převody vlastním fondům v rozpočtech 

územní úrovně a zapojení těchto příjmů do výdajové části rozpočtu. Opatření dále zahrnuje pouze přesuny finančních 

prostředků v rámci vodního hospodářství, Grantového programu města – II. pololetí 2021 a § Ostatní záležitosti kultury. 

Celkově se tak příjmy i výdaje rozpočtu města navýší o 1.779.589,05 Kč. 

 

  



 

 

 3 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2021 a pověřuje Ing. Terezu Fenclovou provedením těchto schválených změn 

v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování: Pro:  9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

5. Majetek obce (prodej, směna, koupě) 

a) Návrh záměru prodeje pozemku v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

ZM byla předložena žádost Veroniky Seifertové o odkoupení pozemku ppč. 2325/6 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 101 m
2
 z majetku města.  

Pozemek je dle ÚP města veden v režimu DC s hlavním využitím jako plocha dopravní infrastruktury sloužící pro místní 

dopravu. Požadovaný pozemek bezprostředně navazuje na sousední pozemek stpč. 283, který je ve spoluvlastnictví 

žadatele. 

Přílohu této zprávy tvoří žádost se zdůvodněním, snímek z ÚP a celková situace s vyznačeným pozemkem.  

Po řádném vyvěšení záměru prodeje pozemku na ÚD v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, učiní na následujícím zasedání zastupitelstvo města konečné rozhodnutí o prodeji pozemku.  

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města prodat pozemek ppč. 2325/6 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování: Pro:  8 Proti: 0 Zdržel se: Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

b) Návrh záměru směny částí pozemků v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou a Vysoké nad Jizerou 

ZM byl předložen návrh na směnu pozemku ppč. 1346/2 ostatní plocha o výměře 81 m
2
 a ppč. 1346/3 ostatní plocha 

o výměře 40 m
2
, oba v k. ú. Stará Ves u Vysoké nad Jizerou, a pozemek ppč. 1201/5 trvalý travní porost o výměře 23 m

2
 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou z majetku města (celkem 144 m
2
) za pozemek ppč. 259/6 ostatní plocha o výměře 115 m

2 
a za 

pozemek ppč. 1398 ostatní plocha o výměře 29 m
2
, oba v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou, které jsou ve vlastnictví 

p. Marie Chlumové (celkem 144 m
2
). Všechny nově vzniklé pozemky jsou popsány dle GP č. 196, 934-1096/2021. 

Důvodem pro směnu pozemků ze strany města je narovnání vlastnických vztahů vzhledem ke skutečnému průběhu 

komunikace v terénu oproti zákresu v katastrální mapě. Město Vysoké nad Jizerou nabídlo uhradit náklady spojené 

se směnou pozemků – správní poplatek katastrálnímu úřadu, vypracování směnné smlouvy a návrhu na vklad. Paní Marie 

Chlumová s tímto návrhem souhlasí. 

Přílohu této zprávy tvoří GP č. 196, 934-1096/2021 s vyznačenými pozemky.  

Po řádném vyvěšení záměru směny pozemků na ÚD v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, učiní na následujícím zasedání zastupitelstvo města konečné rozhodnutí o směně pozemků. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města směnit pozemek ppč. 1346/2 o výměře 81 m
2
 a ppč. 1346/3 

o výměře 40 m
2
, oba v k. ú. Stará Ves u Vysoké nad Jizerou, a pozemek ppč. 1201/5 o výměře 23 m

2
 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, to vše dle GP č. 196, 934-1096/2021. 

Hlasování: Pro:  9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

6. Různé 

a) Návrh na pořízení změny Územního plánu Vysoké nad Jizerou 

 

Návrh Karla Peterky 

ZM byl předložen požadavek na změnu ÚP Vysoké nad Jizerou od navrhovatele Karla Peterky. Jedná se o zařazení 

pozemků ppč. 681 o výměře 1.586 m
2
 a ppč. 682 o výměře 4.100 m

2
, oba v k. ú. Sklenařice do zastavitelné plochy BV – 

bydlení v rodinných domech venkovského typu. V současně platném ÚP města jsou pozemky zařazeny do ploch AO – 

pozemky v nezastavěném území sloužící k hospodaření na zemědělské půdě.    

 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání rozhoduje o obsahu změny č. 1 územního plánu v tomto rozsahu: 

Požadavek označený jako č. 25 Karla Peterky na vymezení plochy bydlení na pozemkové ppč. 681 v k. ú. Sklenařice. 

Obsah změny ÚP bude přičleněn k již schválené zprávě o uplatňování ÚP.  

Hlasování: Pro:  9 Proti: 0 Zdržel se: 0  



 

 

 4 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání nesouhlasí s obsahem změny č. 1 územního plánu v tomto 

rozsahu: Požadavek označený jako č. 25 Karla Peterky na vymezení plochy bydlení na pozemkové ppč. 682 v k. ú. 

Sklenařice. Obsah změny ÚP nebude přičleněn k již schválené zprávě o uplatňování ÚP.  

Hlasování: Pro:  9 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

Návrh Pavly Sillmen 

ZM byl předložen požadavek na změnu ÚP Vysoké nad Jizerou od navrhovatelky Pavly Sillmen. Jedná se o změnu 

zařazení pozemků stpč. 468, stpč. 501 a ppč. 1642/3, 1642/4, 1643/4, 1643/5 o celkové výměře 1.209 m
2
 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou z ploch RC – stavby pro individuální rekreaci (současně platný ÚP města) do ploch BV – bydlení v rodinných 

domech venkovského typu. 

 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání rozhoduje o obsahu změny č. 1 územního plánu v tomto rozsahu: 

Požadavek označený jako č. 28 Pavly Sillmen na vymezení plochy bydlení na pozemkových ppč. 1642/3, 1642/4, 1643/4 

a 1643/5, stpč. 468 a 501 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Obsah změny ÚP bude přičleněn k již schválené zprávě 

o uplatňování ÚP.  

Hlasování: Pro:  9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh Josefa Noska 

ZM byl předložen požadavek na změnu ÚP Vysoké nad Jizerou od navrhovatele Josefa Noska. Jedná se o zařazení 

pozemku ppč. 224 o výměře 2.154 m
2
 v k. ú. Sklenařice do zastavitelné plochy BV – bydlení v rodinných domech 

venkovského typu. V současně platném ÚP města je pozemek zařazen do ploch AO – pozemky v nezastavěném území 

sloužící k hospodaření na zemědělské půdě. Navrhovatel zároveň žádá o vyřazení pozemků ppč. 219/1 a 219/2 (oba 

o výměře 1.993 m
2
) v k. ú. Sklenařice ze zastavitelných ploch BV. 

 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání rozhoduje o obsahu změny č. 1 územního plánu v tomto rozsahu: 

Požadavek označený jako č. 30 Josefa Noska na vymezení plochy bydlení na pozemkové ppč. 224 v k. ú. Sklenařice. 

Požadavek na vypuštění části zastavitelné plochy BV/28 o pozemky ppč. 219/1 a 219/2 v k. ú. Sklenařice jako územní 

kompenzaci za nově vymezenou plochu. Obsah změny ÚP bude přičleněn k již schválené zprávě o uplatňování ÚP.  

Hlasování: Pro:  9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

V průběhu projednávání tohoto bodu se na zasedání ZM dostavil Jaroslav Kučera a počet zastupitelů se zvýšil na 

10. 

 

Návrh Leoše Horáka 

ZM byl předložen požadavek na změnu ÚP Vysoké nad Jizerou od navrhovatele Leoše Horáka. Jedná se o zařazení 

pozemku ppč. 135/2 o výměře o výměře 4.060 m
2
 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou do zastavitelné plochy RC – 

stavby pro individuální rekreaci. V současně platném ÚP města je pozemek zařazen do ploch AO – pozemky 

v nezastavěném území sloužící k hospodaření na zemědělské půdě. 

 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání nesouhlasí s obsahem změny č. 1 územního plánu v tomto 

rozsahu: Požadavek označený jako č. 31 Leoše Horáka na vymezení plochy bydlení (rekreační objekt) na pozemkové ppč. 

135/2 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou. Obsah změny ÚP nebude přičleněn k již schválené zprávě o uplatňování 

ÚP.  

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh Tomáše Patočky 

ZM byl předložen požadavek na změnu ÚP Vysoké nad Jizerou od navrhovatele Tomáše Patočky. Jedná se o zařazení 

pozemku ppč. 1851/2 o výměře 942 m
2
 v k. ú. Tříč do zastavitelné plochy BV – bydlení v rodinných domech 

venkovského typu, pro výstavbu stodoly. V současně platném ÚP města je pozemek zařazen do plochy AO – pozemky 

v nezastavěném území sloužící k hospodaření na zemědělské půdě. 

 



 

 

 5 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání rozhoduje o obsahu změny č. 1 územního plánu v tomto rozsahu: 

Požadavek označený jako č. 32 Tomáše Patočky na vymezení plochy bydlení (výstavba stodoly) na pozemkové 

ppč. 1851/2 v k. ú. Tříč. Obsah změny ÚP bude přičleněn k již schválené zprávě o uplatňování ÚP.  

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh Františka Patočky 

ZM byl předložen požadavek na změnu ÚP Vysoké nad Jizerou od navrhovatele Františka Patočky. Jedná se o zařazení 

pozemku ppč. 943/3 o výměře 1.978 m
2
 v k. ú. Tříč do zastavitelné plochy BV – bydlení v rodinných domech 

venkovského typu, pro výstavbu rodinného domu. V současně platném ÚP města je pozemek zařazen do plochy AO – 

pozemky v nezastavěném území sloužící k hospodaření na zemědělské půdě. 

 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání rozhoduje o obsahu změny č. 1 územního plánu v tomto rozsahu: 

Požadavek označený jako č. 33 Františka Patočky na vymezení plochy bydlení (rodinný dům) na pozemkové ppč. 943/3 

v k. ú. Tříč v rozsahu max. 1.000 m
2
. Obsah změny ÚP bude přičleněn k již schválené zprávě o uplatňování ÚP.  

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh Věry Vopálkové 

ZM byl předložen požadavek na změnu ÚP Vysoké nad Jizerou od navrhovatelky Věry Vopálkové. Jedná se o zařazení 

části pozemku ppč. 1176/2 o výměře cca 4.400 m
2
 v k. ú. Vysoké nad Jizerou do zastavitelné plochy BV – bydlení 

v rodinných domech venkovského typu. V současně platném ÚP města je pozemek zařazen do zastavitelné plochy 

VS/102 – výroba a sklady. Navrhovatel zároveň žádá o vyřazení pozemků ppč. 63/1, 63/2, 63/3, 63/4, 63/5, 63/6, 64/1, 

64/2, 64/3, 64/4, 66/2, 1169/2, 1169/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou o výměře 2.436 m
2
 v k. ú. Vysoké nad Jizerou ze 

zastavěných ploch BV - bydlení v rodinných domech venkovského typu. 

 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání rozhoduje o obsahu změny č. 1 územního plánu v tomto rozsahu: 

Požadavek označený jako č. 34 Věry Vopálkové na vymezení plochy bydlení (2 rodinné domy) na pozemkové ppč. 

1176/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, pozemek je v současné době vymezen jako zastavitelná plocha VS/102. Požadavek na 

vypuštění pozemků ppč. 63/1, 63/2, 63/3, 63/4, 63/5, 63/6, 64/1, 64/2, 64/3, 64/4, 66/2, 1169/2, 1169/4 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou z plochy bydlení jako územní kompenzace za nově vymezenou plochu. Obsah změny ÚP bude přičleněn k již 

schválené zprávě o uplatňování ÚP.  

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh Petra Kunstáta 

ZM byl předložen požadavek na změnu ÚP Vysoké nad Jizerou od navrhovatele Petra Kunstáta. Jedná se o změnu 

zařazení pozemků stpč. 442 a ppč. 1168/1 o celkové výměře 1.097 m
2
 v k. ú. Vysoké nad Jizerou ze současně 

zastavěných ploch VS – výroba a sklady (současně platný ÚP města) do ploch BV – bydlení v rodinných domech 

venkovského typu. 

 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání rozhoduje o obsahu změny č. 1 územního plánu v tomto rozsahu: 

Požadavek označený jako č. 35 Petra Kunstáta na změnu využití pozemku p. č. 1168/1 a stpč. 442 (čp. 147) v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou z plochy VS na plochu bydlení (BV). Obsah změny ÚP bude přičleněn k již schválené zprávě 

o uplatňování ÚP.  

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh Aleny Fliedrové 

ZM byl předložen požadavek na změnu ÚP Vysoké nad Jizerou od navrhovatelky Aleny Fliedrové. Jedná se o zařazení 

části pozemku ppč. 2026 o výměře cca 2.000 m
2
 v k. ú. Tříč do zastavitelné plochy BV – bydlení v rodinných domech 

venkovského typu, pro výstavbu rodinných domů. V současně platném ÚP města je pozemek zařazen do plochy AO – 

pozemky v nezastavěném území sloužící k hospodaření na zemědělské půdě. 

 

 



 

 

 6 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání rozhoduje o obsahu změny č. 1 územního plánu v tomto rozsahu: 

Požadavek označený jako č. 36 Aleny Fliedrové na vymezení plochy bydlení (rodinné domy) na pozemkové ppč. 2026 

v k. ú. Tříč v rozsahu max. 1.000 m
2
. Obsah změny ÚP bude přičleněn k již schválené zprávě o uplatňování ÚP.  

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh Jiřiny Vitvarové 

ZM byl předložen požadavek na změnu ÚP Vysoké nad Jizerou od navrhovatelky Jiřiny Vitvarové. Jedná se o zařazení 

částí pozemků ppč. 679 a 680 o výměře cca 2.000 m
2
 v k. ú. Sklenařice do zastavitelné plochy BV – bydlení v rodinných 

domech venkovského typu. V současně platném ÚP města jsou pozemky zařazeny do ploch AO – pozemky 

v nezastavěném území sloužící k hospodaření na zemědělské půdě. 

 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání nesouhlasí s obsahem změny č. 1 územního plánu v tomto 

rozsahu: Požadavek označený jako č. 37 Jiřiny Vitvarové na vymezení plochy bydlení BV (rodinný dům) na části 

pozemkové ppč. 679 a 680 v k. ú. Sklenařice o výměře cca 2.000 m
2
. Obsah změny ÚP nebude přičleněn k již schválené 

zprávě o uplatňování ÚP.  

Hlasování: Pro:  8 Proti: 0 Zdržel se: Ing. Markéta Zelinková, Jaroslav Kučera 

 

Návrh Miroslava Hlaváče 

ZM byl předložen požadavek na změnu ÚP Vysoké nad Jizerou od navrhovatele Miroslava Hlaváče. Jedná se o zařazení 

pozemku ppč. 1919 o výměře 428 m
2
 v k. ú. Vysoké nad Jizerou do zastavitelné plochy RC – stavby pro individuální 

rekreaci pro výstavbu rekreačního objektu o rozměrech 5 m x 5 m. V současně platném ÚP města je pozemek zařazen do 

plochy AO – pozemky v nezastavěném území sloužící k hospodaření na zemědělské půdě. 

 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání nesouhlasí s obsahem změny č. 1 územního plánu v tomto 

rozsahu: Požadavek označený jako č. 38 Miroslava Hlaváče na vymezení plochy individuální rekreace (rekreační objekt 

5 m x 5 m) na pozemkové ppč. 1919 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Obsah změny ÚP nebude přičleněn k již schválené 

zprávě o uplatňování ÚP.  

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Rozhodnutí o změně územního plánu 

V případě pořizování změny ÚP má zastupitelstvo možnost pořizovat změnu tzv. zkráceným postupem dle stavebního 

zákona, tj. fáze projednávání s dotčenými orgány se spojí s fází projednání s veřejností. O pořízení kráceným způsobem 

musí zastupitelstvo výslovně rozhodnout, v opačném případě se musí změna pořizovat běžným způsobem, kdy je celý 

proces zpracování delší o 3-4 měsíce. 

 

Návrh usnesení:   

ZM rozhoduje, že změna územního plánu požadavků, které nebyly součástí Zprávy o uplatňování územního plánu, bude 

pořizována zkráceným postupem.  

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Přestože byl zastupitelstvem zvolen určený zastupitel pro územní plánování, z výkladů a porad je doporučeno vysloveně 

stanovit určeného zastupitele pro konkrétní změnu územního plánu. 

 

Návrh usnesení:   

ZM schvaluje určeného zastupitele pro pořizování změny č. 1 územního plánu místostarostu Ing. Jaroslava Nechanického. 

Hlasování: Pro:  9 Proti: 0 Zdržel se: Ing. Jaroslav Nechanický 

 

  



 

 

 7 

b) Příspěvek na Krakonošův divadelní podzim 2021 

Letos je požadovaná výše příspěvku 51.000 Kč (Tradice – město jako spolu vyhlašovatel dává kromě nefinančního 

plnění, jako je informační centrum, hasičárna apod., také finanční příspěvek většinou odpovídající aktuálnímu číslu 

přehlídkového ročníku, letos je 52. KDP, příspěvek je pro tento rok o 1.000 Kč nižší, tj. je požádáno o 51.000 Kč) 

Je tedy třeba uzavřít veřejnoprávní smlouvu a finanční příspěvek schválit v zastupitelstvu. 
 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí příspěvku s Občanským sdružením Větrov na rok 2021 a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

c) Plán rozvoje sportu města 

Dle ustanovení § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů je obec povinna mít 

zpracovaný plán rozvoje sportu a zajišťovat jeho provádění. Je to jeden z důležitých dokumentů, který se předkládá při 

podávání žádostí o dotační prostředky na úseku sportu např. u Národní sportovní agentury či MŠMT ČR. Je tedy třeba 

tento dokument schválit. Plán rozvoje sportu města Vysoké nad Jizerou na období 2021 – 2025 je předložen přílohou 

zprávy.   

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje plán rozvoje sportu města Vysoké nad Jizerou na období 2021 - 2025. 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

d) Zpráva o činnosti rady za uplynulé období  

ZM byla předložena „Zpráva o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 3. 6. 2021 do 1. 9. 2021“. 

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí „Zprávu o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 3. 6. 2021 do 1. 9. 2021“. 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

e) Žádost terénní pečovatelské služby Zdravoš péče, s. r. o.  

Firma paní Jany Černé, která na území Vysokého nad Jizerou provozuje terénní pečovatelskou službu (Zdravoš péče, 

s.r.o., IČ 03781224, se sídlem Horní Rokytnice 590, 512 44 Rokytnice nad Jizerou), požádala o uzavření nové 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku na rok 2022. Příkazní smlouva byla od 1. 1. 2016 uzavřena na dobu 

neurčitou, zbývá tedy vždy na období jednoho kalendářního roku uzavírat pouze veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

příspěvku z našeho (tj. veřejného) rozpočtu. Město v současné době hradí finanční příspěvek na výkon pečovatelské 

služby ve výši 246.504 Kč za rok. Společnost Zdravoš požádala o navýšení o inflaci roku 2021 ve výši 3,2%. Smlouva by 

tedy měla být uzavřena na platbu ve výši 253.400 Kč/rok. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí příspěvku s provozovatelem terénní pečovatelské služby (společnost 

Zdravoš péče, s.r.o.) na rok 2022 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této 

smlouvy. 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

7.   Příspěvkové organizace 

a)   Investiční akce „Rekonstrukce a přístavba – Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie“ 

Vzhledem ke skutečnosti, že investorem shora uvedené akce je město, nicméně vlastní finanční podíl na akci je hrazen 

z prostředků Ústavu, je nutné z účetního hlediska postup financování upravit, a to zejména z toho důvodu, aby Ústav 

mohl vlastními prostředky hrazenou investici daňově odepisovat. 

Smlouva obsahuje podrobné podmínky fakturace a úpravu práv a povinností obou smluvních stran. 

 

  



 

 

 8 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje smlouvu o poskytnutí finančních prostředků ze strany ÚCHR a PCH na investiční akci „Ústav chirurgie 

ruky a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou – přístavba a modernizace“ a pověřuje starostku města Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

8. Diskuse: 

Viz audio záznam. 

 

 

9.  Závěr: 

Závěrem jednání starostka Mgr. Lucie Vaverková Strnádková poděkovala přítomným zastupitelům a veřejnosti za účast, 

popřála všem hezký zbytek dne a dále uvedla, že následující řádné jednání zastupitelstva by se mělo konat začátkem 

prosince.  

 

Jednání skončilo v 19:20 hodin. Přítomno bylo 7 občanů.  

 

 

  



 

 

 9 

USNESENÍ: 

316. ZM schvaluje program jednání. 

317. ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Mgr. Tomáš Zuna, členové Ing. Marcela Králíková, Ondřej 

Nosek, ověřovatelů zápisu ve složení Bc. Aleš Havelka, František Matoušek a zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše. 

318. ZM schvaluje zápis z veřejného zasedání zastupitelstva města ze dne 28. 6. 2021. 

319. ZM bere na vědomí plnění rozpočtu města Vysoké nad Jizerou k datu 31. 8. 2021.  

320. ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2021 a pověřuje Ing. Terezu Fenclovou provedením těchto schválených 

změn v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

321. ZM schvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města prodat pozemek ppč. 2325/6 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. 

322. ZM schvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města směnit pozemek ppč. 1346/2 o výměře 81 m
2
 a ppč. 

1346/3 o výměře 40 m
2
, oba v k. ú. Stará Ves u Vysoké nad Jizerou, a pozemek ppč. 1201/5 o výměře 23 m

2
 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou, to vše dle GP č. 196, 934-1096/2021.  

323. Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání rozhoduje o obsahu změny č. 1 územního plánu v tomto 

rozsahu: Požadavek označený jako č. 25 Karla Peterky na vymezení plochy bydlení na pozemkové ppč. 681 v k. ú. 

Sklenařice. Obsah změny ÚP bude přičleněn k již schválené zprávě o uplatňování ÚP. 

324. Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání nesouhlasí s obsahem změny č. 1 územního plánu 

v tomto rozsahu: Požadavek označený jako č. 25 Karla Peterky na vymezení plochy bydlení na pozemkové ppč. 682 

v k. ú. Sklenařice. Obsah změny ÚP nebude přičleněn k již schválené zprávě o uplatňování ÚP. 

325. Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání rozhoduje o obsahu změny č. 1 územního plánu v tomto 

rozsahu: Požadavek označený jako č. 28 Pavly Sillmen na vymezení plochy bydlení na pozemkových ppč. 1642/3, 

1642/4, 1643/4 a 1643/5, stpč. 468 a 501 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Obsah změny ÚP bude přičleněn k již schválené 

zprávě o uplatňování ÚP. 

326. Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání rozhoduje o obsahu změny č. 1 územního plánu v tomto 

rozsahu: Požadavek označený jako č. 30 Josefa Noska na vymezení plochy bydlení na pozemkové ppč. 224 v k. ú. 

Sklenařice. Požadavek na vypuštění části zastavitelné plochy BV/28 o pozemky ppč. 219/1 a 219/2 v k. ú. Sklenařice jako 

územní kompenzaci za nově vymezenou plochu. Obsah změny ÚP bude přičleněn k již schválené zprávě o uplatňování 

ÚP. 

327. Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání nesouhlasí s obsahem změny č. 1 územního plánu 

v tomto rozsahu: Požadavek označený jako č. 31 Leoše Horáka na vymezení plochy bydlení (rekreační objekt) na 

pozemkové ppč. 135/2 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou. Obsah změny ÚP nebude přičleněn k již schválené 

zprávě o uplatňování ÚP. 

328. Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání rozhoduje o obsahu změny č. 1 územního plánu v tomto 

rozsahu: Požadavek označený jako č. 32 Tomáše Patočky na vymezení plochy bydlení (výstavba stodoly) na pozemkové 

ppč. 1851/2 v k. ú. Tříč. Obsah změny ÚP bude přičleněn k již schválené zprávě o uplatňování ÚP. 

329. Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání rozhoduje o obsahu změny č. 1 územního plánu v tomto 

rozsahu: Požadavek označený jako č. 33 Františka Patočky na vymezení plochy bydlení (rodinný dům) na pozemkové 

ppč. 943/3 v k. ú. Tříč v rozsahu max. 1.000 m
2
. Obsah změny ÚP bude přičleněn k již schválené zprávě o uplatňování 

ÚP. 

330. Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání rozhoduje o obsahu změny č. 1 územního plánu v tomto 

rozsahu: Požadavek označený jako č. 34 Věry Vopálkové na vymezení plochy bydlení (2 rodinné domy) na pozemkové 

ppč. 1176/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, pozemek je v současné době vymezen jako zastavitelná plocha VS/102. 

Požadavek na vypuštění pozemků ppč. 63/1, 63/2, 63/3, 63/4, 63/5, 63/6, 64/1, 64/2, 64/3, 64/4, 66/2, 1169/2, 1169/4 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou z plochy bydlení jako územní kompenzace za nově vymezenou plochu. Obsah změny ÚP 

bude přičleněn k již schválené zprávě o uplatňování ÚP. 

331. Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání rozhoduje o obsahu změny č. 1 územního plánu v tomto 

rozsahu: Požadavek označený jako č. 35 Petra Kunstáta na změnu využití pozemku p. č. 1168/1 a stpč. 442 (čp. 147) 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou z plochy VS na plochu bydlení (BV). Obsah změny ÚP bude přičleněn k již schválené zprávě 

o uplatňování ÚP. 

332. Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání rozhoduje o obsahu změny č. 1 územního plánu v tomto 

rozsahu: Požadavek označený jako č. 36 Aleny Fliedrové na vymezení plochy bydlení (rodinné domy) na pozemkové 

ppč. 2026 v k. ú. Tříč v rozsahu max. 1.000 m
2
. Obsah změny ÚP bude přičleněn k již schválené zprávě o uplatňování 

ÚP. 

333. Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání nesouhlasí s obsahem změny č. 1 územního plánu 

v tomto rozsahu: Požadavek označený jako č. 37 Jiřiny Vitvarové na vymezení plochy bydlení BV (rodinný dům) na části 

pozemkové ppč. 679 a 680 v k. ú. Sklenařice o výměře cca 2.000 m
2
. Obsah změny ÚP nebude přičleněn k již schválené 

zprávě o uplatňování ÚP. 



 

 

 10 

334. Zastupitelstvo města Vysoké nad Jizerou po projednání nesouhlasí s obsahem změny č. 1 územního plánu 

v tomto rozsahu: Požadavek označený jako č. 38 Miroslava Hlaváče na vymezení plochy individuální rekreace (rekreační 

objekt 5 m x 5 m) na pozemkové ppč. 1919 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Obsah změny ÚP nebude přičleněn k již 

schválené zprávě o uplatňování ÚP. 

335. ZM rozhoduje, že změna územního plánu požadavků, které nebyly součástí Zprávy o uplatňování územního 

plánu, bude pořizována zkráceným postupem. 

336. ZM schvaluje určeného zastupitele pro pořizování změny č. 1 územního plánu místostarostu Ing. Jaroslava 

Nechanického. 

337. ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí příspěvku s Občanským sdružením Větrov na rok 2021 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

338. ZM schvaluje plán rozvoje sportu města Vysoké nad Jizerou na období 2021 - 2025. 

339. ZM bere na vědomí „Zprávu o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 3. 6. 2021 do 1. 9. 2021. 

340. ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí příspěvku s provozovatelem terénní pečovatelské služby 

(společnost Zdravoš péče, s.r.o.) na rok 2022 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem 

této smlouvy. 

341. ZM schvaluje smlouvu o poskytnutí finančních prostředků ze strany ÚCHR a PCH na investiční akci „Ústav 

chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou – přístavba a modernizace“ a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou dne 27. 09. 2021 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

...................................................... 

 

...................................................... 

 Bc. Aleš Havelka  František Matoušek 

Starostka: 

...................................................... 

Místostarosta: 

...................................................... 

 Mgr. Lucie Vaverková Strnádková  Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Audio nahrávka ze zasedání ZM je uveřejněna na webových stránkách města Vysoké nad Jizerou.   


